
UCHWAŁA NR 21/II/2024 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie zasięgnięcia opinii Zarządów Osiedli w przedmiocie maksymalnej liczby 
zezwoleń na detaliczną sprzedaz napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasto 

Sierpc 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) uchwala się co następuje: 

§ 1.  
1. Zasięga się opinii od Zarządów Osiedli w sprawie maksymalnej liczny zezwoleń 

na detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych  na terenie Gminy Miasto Sierpc. 

2. Proponowana maksymalną liczbę zezwoleń na napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Miasto Sierpc stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  
Wyznacza się 7 dniowy termin do przedstawienia opinii, licząc od dnia doręczenia 

niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

 

Id: 694494F6-2BB0-4704-9D0F-AA5A40A1952E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 21/II/2024 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 15 maja 2024 r. 

UCHWAŁA Nr …./……./……. 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia ………………….2024 r. 
w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie miasta Sierpc. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) uchwala się co następuje: 

§ 1.  
Na terenie miasta Sierpca ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych: 

1. Przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 12 

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 10 

- powyżej 18% zawartości alkoholu - 8 

2. Przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 47 

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 43 

- powyżej 18% zawartości alkoholu - 43 

§ 2.  
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Traci moc uchwała Nr 613/LXXVI/2023 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 22 marca 
2023 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie miasta Sierpca. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

Id: 694494F6-2BB0-4704-9D0F-AA5A40A1952E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) rada gminy 

ustala, w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, z podziałem na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych oraz z 

podziałem na zezwolenia przeznaczone do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza 

miejscem sprzedaży. 

W dniu 22 marca 2023 r. Rada Miejska Sierpca podjęła Uchwałę Nr 613/LXXVI/2023                            

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie miasta Sierpca. W w/w uchwale ustalono następująca liczbę zezwoleń: 

1. Przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

         - do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 10 

         - powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 9 

         - powyżej 18% zawartości alkoholu - 7 

2. Przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

         - do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 47 

         - powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 43 

         - powyżej 18% zawartości alkoholu - 43 

 Stan wykorzystania limitu zezwoleń na dzień 16 kwietnia 2024 r.: 

sklepy gastronomia  
A B C A B C 

 

limit z uchwały 47 43 43 10 9 7 
 

limit 
wykorzystanych 
zezwoleń 

45 41 41 10 8 6 

do wykorzystania 2 
 

2 2 0 1 1 

 

Id: 694494F6-2BB0-4704-9D0F-AA5A40A1952E. Uchwalony Strona 1



Przedkładany projekt uchwały zakłada zwiększenie liczby zezwoleń  na detaliczną 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożyci w miejscu sprzedaży 

/gastronomia/. 

Brak odpowiedniej ilości zezwoleń powoduje , że nowi przedsiębiorcy chcący rozpocząć 

działalność w zakresie sprzedaży alkoholu, nie mogą otrzymać zezwolenia na jego 

sprzedaż, a dotychczasowi przedsiębiorcy w sytuacji, gdy dotychczasowe zezwolenie 

straci swą ważność, mogą mieć trudności w ponownym uzyskaniu zezwolenia, ponieważ 

ustawa wprowadziła nowe zasady uzyskiwania zezwolenia w przypadkach, gdy o jedno 

zezwolenie ubiega się więcej niż jeden przedsiębiorca , a limit zezwoleń jest 

niewystarczający dla wszystkich potencjalnie zainteresowanych 

Proponowana w projekcie uchwały liczba zezwoleń, nie stoi w sprzeczności z Gminnym 

Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii przyjmowanym rok rocznie , określającego gminne strategie w zakresie 

profilaktyki oraz minimalizowania szkód społecznych i zdrowotnych wynikających z 

używania alkoholu. Proponowane liczby są optymalne dla zapewnienia równości wobec 

prawa zarówno podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych które 

zamierzają tą działalność podjąć w przyszłości. 

Uznaje się, że ustalenia zawarte w projekcie uchwały nie będą miały negatywnego 

wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi i nie będą zakłócały porządku publicznego i konkurencji wśród 

przedsiębiorców, oraz zachęcą przedsiębiorców do tworzenia nowych obiektów 

handlowych , dającym zatrudnienie mieszkańcom gminy. Należy stwierdzić, że zmiana 

uchwały nie wpłynie zasadniczo na zwiększenie dostępności alkoholu, natomiast 

przyczyni się do podwyższenia konkurencyjności małych i średnich firm prowadzących 

działalność handlową . 

Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania jednostkom pomocniczym gminy 

zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i  

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.  Dz.U. z 2023 r. poz. 2151). 

W wyznaczonym terminie do organów gminy nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski 

dotyczące projektu uchwały. 

Ze względu na powyższe, podjęcie Uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 694494F6-2BB0-4704-9D0F-AA5A40A1952E. Uchwalony Strona 2



 
 

Id: 694494F6-2BB0-4704-9D0F-AA5A40A1952E. Uchwalony Strona 3



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. zasięgnięcia 

opinii Zarządów Osiedli w przedmiocie maksymalnej 

liczby zezwoleń na detaliczną sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Miasto Sierpc. 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Michał Roznoch, Krzysztof Rudowski, Dariusz Sieciński, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 15 maja 2024, o godz. 14:24 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-05-27 14:36:18  


